
 
 Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 

Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 70978328, tel.: 596 750 879, 770 139 281 

 

 

Informace k čipovému systému k vyzvednutí dítěte ze ŠD 
Vážení rodiče, zákonní zástupci, 
 
připravili jsme pro Vás a Vaše děti novinku ve způsobu vyzvedávání dětí ze školní družiny.  

V lednu 2024 byla v naší škole uvedena do provozu nová zařízení – čipový systém BELLhop. Jedná se o nový 
elektronický systém vyvinutý přímo pro školní družiny základních škol firmou NeurIT, www.bellhop.cz. Naše školní 
družina přešla na tento systém 5.2.2024. 

Systém je založen na identifikačních čipech a odpovědnost za jeho použití k vyzvednutí dítěte má tedy konkrétní 
osoba. Jestli to bude rodič, starší sourozenec, babička, teta, atp. je čistě na Vás. Čip přiložíte k terminálu umístěnému 
před vchodovými dveřmi školní družiny nebo školy, ten Vám krátkým akustickým signálem potvrdí správné načtení 
čipu a zároveň zobrazí jméno Vašeho dítěte. Terminál 1 je v systému označen jako Hlavní budova (umístěn před 
budovou ZŠ) a terminál 2 je v systému označen jako Pavilon ŠD. 

Terminál po načtení čipu předá Váš požadavek do příslušného oddělení ŠD a paní vychovatelka Vám dítě pošle do 
šatny a k odchodu z budovy. Čip je sice vystaven na konkrétní osobu, ale je přenosný, tudíž záleží jenom na Vás, 
komu jej svěříte. Klidně to může být kamarádka, či sousedka, která jde do školy vyzvednout své dítě.  

Systém Bellhop bude mít nastaveny časy provozu ve školní družině, následovně: 
 
1. Po vyučování (11:40, 12:35) 

• Rodič nebo jím zplnomocněná osoba čeká před školou a převezme si dítě za které přebírá plnou právní 
zodpovědnost. 

• Samostatný odchod dítěte – dítě předloží p. vychovatelce “Uvolněnku” (na webu) a samostatně odchází na 
oběd, a poté domů.   

2. Po obědě  

• 13:00 – 14:00 (děti končící výuku v 11:40)  

• 13:30 – 14:00 (děti končící výuku ve 12:35)  
3. Po zájmových a rekreačně odpočinkových činnostech  

• 15:00 – 17:00  
  
Rodič může sám nastavit změny v odchodech, a to nejpozději v daný den do 8:00. 
https://skolavolgogradska.bellhop.cz/IS - přihlašovací údaje jsou stejné jako do Bakalářů, návod naleznete na webu 
školy v sekci školní družina. 
 
Záloha jednoho rodičovského čipu činí 100,- Kč, záloha jednoho žákovského čipu činí 200,- Kč. K jednomu dítěti 
může být vydáno více čipů, vždy na konkrétní jméno vyzvedávajícího. Pokud jsou ve škole sourozenci, musí být čip 
vystaven na každé dítě. Požadavek na jméno pro vydání čipů musí být v souladu se jmény napsanými na přihlášce 
do ŠD, na případné změny upozorníte paní vychovatelku. 

Rodičovský čip je prázdný, bez loga či značek a symbolů. Je to z toho důvodu, aby při ztrátě nebyl lehce 
identifikovatelný, k čemu nebo ke komu patří. Při ztrátě či zcizení kontaktujte neprodleně školu a daný čip bude 
zablokován. Následně můžete získat nový čip. 

Děti, které mají poznamenáno, že odcházejí z družiny samy a zároveň nenavštěvují ranní družinu, tento čip 
nepotřebují. 

Vydávání čipů proběhne po zpracování dat. Přesné datum pro dané oddělení vám osobně nebo emailem sdělí 
kmenová p. vychovatelka.  

Nedílnou součástí povinné dokumentace k vydávání čipů jsou: „Protokol (objednávka) k čipům pro účely ŠD“ a 
„Předávací protokol čipů školní družiny“. 

Věříme, že zavedení tohoto nového systému nám oboustranně usnadní vyzvedávání dětí ze školní družiny, zaručí 
větší bezpečnost i prokazatelnost a bude nám sloužit ke všeobecné spokojenosti. 

Děkujeme Vám za spolupráci 

Bc. Taťána Valošková 

http://www.bellhop.cz/
https://skolavolgogradska.bellhop.cz/IS


 
 Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 

Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 70978328, tel.: 596 750 879, 770 139 281 

 

 

vedoucí vychovatelka 


